
 

Delibera G.C. n. 97 del 30-07-2025 Pag. 1 
 
 

    ORIGINALE 
 

 

 

  COMUNE DI CERANO 

        PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

 
DELIBERAZIONE N. 97 

                                           in data: 30-07-2025 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025 - 2027 

 
 
L’anno  duemilaventicinque addi  trenta del mese di luglio alle ore 22:00 nella sede 
comunale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto comunale, sono 
stati oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.  
 
All'esame dell’argomento in oggetto risultano presenti i Sigg.: 
 

 MAURO CESTI  SINDACO Presente 
 MONICA AINA  VICE SINDACO Presente 
 ALESSANDRO ALBANESE  ASSESSORE Assente 
 MARIA ANTONELLA 
GAMOLETTI  

ASSESSORE Presente 

 SAMUELE SAPIO  ASSESSORE 
ESTERNO 

Presente 

    Totale presenti    4 
 Totale assenti    1 

 
  

Presiede il Sig.  MAURO CESTI  nella sua qualità di SINDACO 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE   Guido Ingrassia che provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
  



 

Delibera G.C. n. 97 del 30-07-2025 Pag. 2 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025 - 2027 
 
 
Premesso che: 
 

il Consiglio Comunale con la propria deliberazione n. 30 del 19/12/2024 ha approvato il 
bilancio di previsione esercizi 2025-2027; 

 
 la Giunta Comunale con il proprio atto n. 159 del 19/12/2025, ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione esercizi finanziari 2025-2027 e affidato i fondi ivi previsti alla gestione dei 
responsabili di servizio nominati dal Sindaco; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 30.07.2025 con la quale è 

stato approvato l’assestamento del bilancio di previsione 2025-2027; 
 
Ritenuto necessario a seguito dell’adozione del suddetto atto, provvedere alla variazione 

degli stanziamenti del P.E.G 2025-2027 
 
Visti gli artt.169 e 175 comma 9, del decreto legislativo 267 del 18.08.2000 
 
Considerato che ai sensi del suddetto articolo 175 comma 9, le variazioni del Piano 

esecutivo di gestione sono di competenza dell’organo esecutivo, ad eccezione di quelle previste dal 
comma 5 quater dello stesso articolo     

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità e controlli interni approvato dal Consiglio 

Comunale con l’atto n. 26 del 10.10.2016 
 
Visto gli artt. 48 e 49 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 
 
Visti i pareri tecnici espressi dai responsabili dei servizi interessati ed il parere di regolarità 

contabile espresso dal responsabile del servizio di ragioneria allegati al presente atto. 
 
Con votazione unanime palese 
 

 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare le variazioni del Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2025-2027 di cui agli  allegati 
facenti parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, assegnando contestualmente ai 
responsabili nominati dal Sindaco le nuove risorse finanziarie ivi risultanti. 
 
 
 
Successivamente,  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 



 

Delibera G.C. n. 97 del 30-07-2025 Pag. 3 
 
 

data l’urgenza di assicurare la copertura finanziaria agli interventi oggetto della presente variazione, 
ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.lgs 267/2000. 
 
Con separata votazione unanime favorevole 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
 
  



 

Delibera G.C. n. 97 del 30-07-2025 Pag. 4 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE   
 

MAURO CESTI 
 

(firmato digitalmente) 

 Guido Ingrassia 
 

(firmato digitalmente) 
 


